EXCLUSIVA MEI, ME, EPP e Ampla, empregando o 
tratamento favorecido para as empresas estabelecidas 
no âmbito  LOCAL.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E 
OUTROS (CHAPÉUS, BROCHES E COLETES 
PERSONALIZADOS).
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 937.396,59 (novecentos 
e trinta e sete mil e trezentos e noventa e seis reais e 
cinquenta e nove centavos).
Visando atender as Secretarias Municipais de Pimenta 
Bueno/RO.
DATA DA ABERTURA:  25/08/2025, às 09h00min 
(Horário de Brasília/DF).
INFORMAÇÕES PELO E-MAIL: pregão.pb@
pimentabueno.ro.gov.br.
O edital e seus anexos estão à disposição dos

[...]

da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do 
tipo MENOR PREÇO (POR ITEM), na forma da Lei Federal 
nº 14.133/21, tendo como Objeto: Contratação de empresa 
especializada em serviço de fabricação e instalação de 
Cobertura Estilo Toldo, valor estimado: R$ 29.666,67 (vinte e 
nove mil seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete 
centavos). Início da sessão pública virtual será às 10h00min 
do dia 21/08/2025 (Horário de Brasília-DF), endereço www.
gov.br/compras (COMPRASNET). Obtenção gratuita do 
edital nos endereços eletrônicos: www.gov.br/pncp, www.gov.

[...]

MENOR PREÇO (POR ITEM), na forma da Lei Federal nº 
14.133/21, tendo como Objeto: Aquisição de Equipamentos 
de Informática, Aparelhos de Ar-Condicionado, Mobiliário, para 
atender todas as Unidades Básicas de Saúde do município 
de Buritis/RO, valor estimado R$ 416.177,13 (Quatrocentos e 
dezesseis mil cento e setenta e sete reais e treze centavos). 
Início da sessão pública virtual será às 10h00min do dia 
22/08/2025 (Horário de Brasília-DF), endereço www.gov.
br/compras (COMPRASNET). Obtenção gratuita do edital 
nos endereços eletrônicos: www.gov.br/pncp, www.gov.
br/compras, http://www.buritis.ro.gov.br ou diretamente na

[...]

branca, tipo câmbio automático, capacidade tanque 
combustível camionete cabine dupla.
DO PRAZO DE VIGÊNCIA: Por 12 (doze) meses con-
tado a partir da data de sua assinatura.
DO PRAZO DE ENTREGA: O prazo para recebimento 
do objeto será de 45 (quarenta e cinco) dias.
DO VALOR: R$ 285.000,00 (duzentos e oitenta e cinco 
mil reais).
Nota de Empenho Ordinário Nº 298/2025 de 17/07/2025. 
Nota de Empenho Ordinário Nº 299/2025 de 17/07/2025.
Nota de Empenho Ordinário Nº 300/2025 de 17/07/2025.
Nova União, 04 de agosto de 2025.

João José de Oliveira
Prefeito

ESTADO DE RONDÔNIA

[...]

(doze) meses, para Futura e eventual aquisição de 
livros literários voltado a educação infantil e ao ensi-
no fundamental das Escolas Municipais, atendendo a 
solicitação da Secretaria Municipal de Educação – SE-
MED. Processo Administrativo nº 1496/2025. Valor to-
tal de R$: 45.577,70 (quarenta e cinco mil, quinhentos 
e setenta e sete reais e setenta centavos). Data para 
recebimento de proposta às 08:00 horas do dia 07 de 
agosto de 2025; data para término de recebimento de 
proposta às 08:00 horas do dia 20 de agosto de 2025; 
data da abertura de propostas: às 08:30 horas do dia